
L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di dicembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  457   Del  13-12-19
 Reg. generale 457

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 457 del 13-12-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: PROROGA POLIZZE ASSICURATIVE PER 12 MESI (RCA/LM, INFORTUNI
CUMULATIVA ED RCT/O ENTI PUBBLICI) E PER 6 MESI (ALL RISKS)



Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 04-06-2019 di attribuzione della Responsabilità
delle Aree Tecnica, Contabile ed Amministrativa in capo al sottoscritto Sindaco
Matricardi Daniel;

Premesso che questo Ente ha in corso fino al 31/12/2019 i sotto indicati contratti
assicurativi:

compagnia assicurativa Copertura polizza Scadenza
ITAS ASSICURAZIONE
SPA

RCT/O ENTI
PUBBLICI

6S/M12012721 31/12/2019

ITAS ASSICURAZIONE
SPA

ALL RISKS OR/M12077852
OR/M12077817

31/12/2019

UNIPOLSAI
ASSICURAZIONI SPA

INFORTUNI
CUM.

77/56736866 31/12/2019

UNIPOLSAI
ASSICURAZIONI SPA

RCA L.M./CVT 230/118647406 31/12/2019

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 143 del 22-11-2019 con la quale
l’Amministrazione dispone di avvalersi della possibilità di proroga delle polizze
assicurative in scadenza alle stesse condizioni ed in attesa di predisporre la
documentazione relativa ad una nuova procedura di gara;

Viste le richieste inoltrate via PEC alle rispettive compagnie assicurative in data
27-11-2019 protocollo n. 8195 (compagnia ITAS Assicurazioni) e protocollo n. 8194
(compagnia UNIPOLSAI Assicurazioni SPA);

Visto che soltanto le polizze RCT/O Enti Pubblici, Infortuni cumulativi e RCA
L.M./CVT hanno avuto esito positivo (proroga annuale fino al 31-12-2020), mentre per
la polizza All Risks la proroga è stata concessa soltanto per un semestre (scadenza
30-06-2020)

Ritenuto poter  accettare le proposte delle compagnie, data l’urgenza di conseguire
le coperture assicurative in questione;

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in
economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/11/2013;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs.
267/2000;

Considerato che sono stati assolti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 457 del 13-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Di avvalersi della possibilità di proroga delle polizze assicurative come sotto
riportato:
compagnia assicurativa Copertura polizza Nuova

Scadenza
ITAS ASSICURAZIONE
SPA

RCT/O ENTI
PUBBLICI

6S/M12012721 31/12/2020

ITAS ASSICURAZIONE
SPA

ALL RISKS OR/M12077852
OR/M12077817

30/06/2020

UNIPOLSAI
ASSICURAZIONI SPA

INFORTUNI
CUM.

77/56736866 31/12/2020

UNIPOLSAI
ASSICURAZIONI SPA

RCA L.M./CVT 230/118647406 31/12/2020

di dare atto che i CIG da utilizzare al fine della tracciabilità dei flussi finanziari
relativi alle polizze in parola sono:

compagnia assicurativa e
copertura

Premio CIG Scadenza

ITAS ASSICURAZIONE SPA
RCT/O ENTI PUBBLICI

€ 4.851,00 ZA52B18BF2 31/12/2020

ITAS ASSICURAZIONE SPA
ALL RISKS

€ 4.350,00 Z032B18C67 30/06/2020

UNIPOLSAI
ASSICURAZIONI SPA
INFORTUNI CUMULATIVI

€ 359,50 Z512B18AE0 31/12/2020

UNIPOLSAI
ASSICURAZIONI SPA RCA
L.M./CVT

€ 8.161,00 Z152B18B5F 31/12/2020

Di impegnare per detta finalità le sotto indicate somme a carico dei vari capitoli di
Bilancio 2020:

capitolo Importo Codice di bilancio Comp/FPV Esigibilità
28 € 4.851,00

€ 4.350,00
€ 359,00

01.01-1.10.04.01.000 competenza 2020

812/4 € 4.426,94 04.06-1.10.04.99.999 competenza 2020
2001 € 2.137,45 10.05-1.10.04.99.999 competenza 2020
1577 € 503,95 09.03-1.10.04.99.000 competenza 2020
1450/2 € 927,50 11.01-1.10.04.99.000 competenza 2020
528 € 165,16 03.01-1.10.04.99.999 competenza 2020

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 457 del 13-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

€ 9.560,00= capitolo 28 codice di Bilancio 01.01-1.10.04.01.000
€ 4.426,94= capitolo 812/4 codice di bilancio 04.06-1.10.04.99.999
€ 2.137,45= capitolo 2001 codice di bilancio 10.05-1.10.04.99.999
€ 503,95= capitolo 1577 codice di bilancio 09.03-1.10.04.99.000
€ 927,50= capitolo 1450/2 codice di bilancio 11.01-1.10.04.99.000
€ 165,16= capitolo 528 codice di bilancio 03.01-1.10.04.99.999

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO / FINANZIARIO
                                                                     MATRICARDI Daniel

CD

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 457 del 13-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°57
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   29-01-2020

al     13-02-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 29-01-2020

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 29-01-2020

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 457 del 13-12-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


